

**N:o 201.**

*Af Herr Magnus Svensson: Att Riksdagen må nedsätta anslaget till Kongl. Theatern från dess nuvarande belopp till 25,000 Riksdaler Riksmünt.*

Redan hafva tvänne ledamöter af Kammaren yrkat indragning af hela det anslag, som Staten nu lemnar åt en viss inrättning här i hufvudstaden, och ehuru jag skulle önska, att deras förslag vunne framsteg framför det, som jag nu ämnade framställa, ville jag likväl inskränka mig till att yrka en nedsättning i samma anslag, enär jag ofta funnit att man fått intet, då man begärt allt, men att man åtminstone vunnit något, då man nöjt sig med mindre.

Om den Kongl. Theaterns värde såsom bildningsanstalt har mycket blifvit taladt, men den bildning, som ej upphöjer och förädlar, torde skada mer än om bildningen fattas. Och man har väl rätt att fråga, om en inrättning *kan* verka befrämjande för verklig och sann bildning, då den, för att få inkomster, säljer sitt anseende, bedrifver ocker på lättfärdigheten och andra dåliga böjelser, och åt de skådelystne erbjuder skådespel, som passa för lastens tillhåll, men från hvilka hvarje rättänkande vänder sig bort med afsky och vämjelse. Att understödjas af allmänna medel är en sådan inrättning föga värd. Den har ingen rätt att fordra deltagande af Svenska folket, om också en del af Stockholms befolkning håller till godo med densamma. Och äfven om den hädanefter ville förbättra sig, så står ändock den obilligheten kvar, att hela Sveriges befolkning från Ystad till Lappmarken skall betala för de nöjen, som komma blott ett fåtal till del. Allraminst är en sådan frikostighet lämplig på en tid, då många tusende landsmän lida af hunger och ytterligt elände.

Jag skulle fördenskull visserligen *önska* indragning af hela anslaget till Kongl. Theatern, men för den händelse att Riksdagen skulle tveka att taga steget fullt ut, ville jag, i enlighet med hvad redan skett i Danmark med ett dylikt anslag till dervarande Kongl. Theater — ehuru den finansiella ställningen derstädes är i alla hänseenden ojemförligt bättre än hos oss — föreslå,

att Riksdagen må nedsätta anslaget till Kongl. Theatern från dess nuvarande belopp till 25,000 Riksdaler Riksmünt.

Om remiss af denna motion till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 25 Januari 1868.

*Magnus Svensson*  
från Skaraborgs län.